



AUGUSTO MARTÍN SÁNCHEZ TERÁN

Bachiller en Teología

Filósofo, coach empresarial y docente. Impulsor y Ejecutivo de Organizaciones, Fundaciones y Proyectos de Responsabilidad e Inclusión Social, Desarrollo Sostenible y Calidad de Vida; Excelencia en Relaciones Públicas y Facilitador de Herramientas para Clima Laboral y Resolución de Conflictos Sociales Comunitarios en zonas de Influencia Empresarial. Conductor de Talleres de Motivación Profesional – Valórico y Espiritual Permanente empoderando la Visión – Misión Empresarial, Docente especializado en Habilidades Blandas y Laborales – Relaciones Humanas – Comunicación y Turismo Vivencial.

DATOS GENERALES:

DNI:	07454427
Lugar de nacimiento:	Lima
Fecha de nacimiento:	09 de mayo de 1967
Nacionalidad:	Peruana

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

Gerente y Profesor Principal de la Escuela de Transformación Sapiencia que promueve en convenio con la Universidad César Vallejo (UCV) – octubre 2013 a la fecha. La Diplomatura es el Programa de Alta Transformación del Liderazgo.

Docente en Liderazgo, Relaciones Humanas, Marketing Personal, Comunicación Corporativa, Habilidades Blandas y Habilidades Laborales en el Centro de Estudios de Aviación Profesional AVIA (Julio 2014 – a la fecha), Universidad Peruana de Arte ORVAL (Marzo 2015 – a la fecha).

Coordinador General del Diplomado Internacional en Gestión y Liderazgo Estratégico promovido entre MICPA (Perú) y CREAS (Argentina) – (Marzo 2013/Marzo 2014)

Promotor y Director Ejecutivo del Programa de Viviendas Sociales Ciudad de Dios en franquicia con SERVIVIENDA – Colombia (2007 – 2014)

Presidente Ejecutivo del Hogar de Cristo en el Perú (1998 – 2010).

Presidente y Fundador del Banco de Alimentos del Perú (2001 – 2009).

Docente del curso de Teología en las Facultades de Arte y Estudios Generales Ciencias en la Pontificia Universidad Católica del Perú – PUCP (2000 – 2001)

Secretario Personal del Cardenal Augusto Vargas Alzamora, S.J (+) (1994 – 1998).

FORMACION ACADEMICA:

2015 a la fecha: Maestría en Historia del Arte en el Perú

2011: Diplomado en la Escuela de Gobierno y Políticas Públicas de la PUCP.

2000 – 2003: Estudio de 4 módulos de la EEG (Educación Ejecutiva Gerencial) de la UPC especializado en Liderazgo Gerencial y Comportamiento Organizacional.

1994–1996: Estudio de todos los créditos para la Licenciatura en Teología. Por sustentar el grado de Licenciatura.

1988–1993: Estudios en el SEMINARIO CONCILIAR MAYOR DE SANTO TORIBIO DE MOGROVEJO y en la FACULTAD DE TEOLOGÍA PONTICIA Y CIVIL DE LIMA. Logra egresar en el Primer Puesto y obtiene el Grado de Bachiller en Teología mediante la modalidad Examen Universa con la Calificación de “Notable”. Ordenado sacerdote el 08 de diciembre de 1994.

1987: PRE – SEMINARIO “CASA DE NAZARETH” – Formación Propedéutica para Aspirantes Diocesanos al Sacerdocio.

1984 - 1986: ESCUELA MILITAR DE CHORRILLOS (EMCH) – Ingresa como Cadete dentro del grupo de selectos – premios excelencia, procedentes de Colegios Nacionales. Logra ser el Primer Puesto en su Arma Material de Guerra.

PREMIOS Y DISTINCIONES:

Reconocimiento y Premiación por la Comisión de las Juventudes para las Naciones Unidas como empresario joven, promotor de la solidaridad en el Perú, Lima 1997.

Reconocimiento del Congreso de la República en el 2do. Aniversario del Hogar de Cristo 1998.

Reconocimiento Honorífico por el Ayuntamiento de Madrid por la dirección del Hogar de Cristo como ente Promotor de la Solidaridad con los más pobres, Madrid 1996 y Montilla, España Feb. 1998.

Reconocimiento y Premiación con “El Olivo de Oro”, como gestor del Plan Vivienda en la Campaña Solidaridad “El Niño”, Abril 1998.

Institución finalista en el Premio "Creatividad Empresarial del 2000" en el rubro de Filantropía como entidad que aporta un servicio social bajo la estructura técnico-empresarial. Noviembre 2000.

Premio a la Excelencia Educativa "Gabriela Mistral", otorgado por el Ministerio de Educación, a través de la Unidad de Servicios Educativos (USE) (hoy Unidad de Gestión Educativa Local – UGEL N° 03). Lima, 04 de julio 2001.

2004 – 2007: Su línea de trabajo se acentuó en ponencias para jóvenes de distintos puntos del país, promoviendo la conciencia solidaria y la identidad cultural en universitarios y escolares del país: en Huacho, Huancayo, Piura y Trujillo.

2006: Le otorgan la Medalla Congreso de la República en el Grado de Oficial como Ciudadano Distinguido por la promoción de obras sociales con la juventud más desvalida del país.

OTROS DATOS:

IDIOMAS:

Inglés: Nivel Intermedio

Alemán: Nivel Avanzado.

Italiano: Nivel Avanzado.

Latín: Nivel Avanzado.

Griego: Nivel Avanzado.

Hebreo: Nivel Intermedio.

INFORMÁTICA:

Nivel Avanzado en World, Excell y Power Point.

Nivel Intermedio en Auto Cad.

Nivel Intermedio en Hoja de Cálculo.

DEPORTES:

Paracaidista Militar (1985)

Instructor de Aeróbicos y Tae Bo (2000 – 2006)

Fondista y Maratonista (2000 – a la fecha)

